
Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido alle  università  – Investimento 3.1

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di

potenziamento  delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche”  –  Intervento  A:  Realizzazione  di  percorsi

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. n. 65/2023)

DECRETO AUTOTUTELA riferito all’ Avviso di selezione prot. 5540/24 per il conferimento di 8 (otto)

incarichi individuali aventi ad oggetto “Percorsi di

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti” – Intervento A del D.M.

65/2023: - (2 corsi B1 inglese – 1 corso B2 inglese – 1 corso C1 inglese – 1 corso A1/A2 tedesco - 1

corsoB1 spagnolo – 1 corso B2 spagnolo – 1 corso A1/A2 cinese) – rivolto a docenti interni e di altre

istituzioni scolastiche e relativi incarichi

Titolo del Progetto “A spasso nelle STEM”

C.U.P.  F94D23002070006

1

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012220 - 23/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Considerato  D.L. n. 77/2021;

VISTO l’avviso di selezione prot. 5540 del 15/05/2024 per il conferimento di n. 8 incarichi individuali aventi

ad oggetto “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti” - 2

corsi B1 inglese – 1 corso B2 inglese– 1 corso C1 inglese – 1 corso A1/A2 tedesco - 1 corsoB1 spagnolo – 1

corso B2 spagnolo – 1 corso A1/A2 cinese;

VISTO il Decreto per il conferimento di incarico individuale, n. prot. 6203 del 30/05/2024;

TENUTO CONTO  degli incarichi attribuiti con prot. 6383 del 04/06/2024,  6229 del 30/05/2024,  6240 del

30/05/2024, 6238 del 30/05/2024, 6234 del 30/05/2024;

PRESO ATTO dell’errore materiale, nei sopracitati atti, nell’indicazione del compenso orario spettante pari

ad € 113,00 LS anziché € 79,00 LS;

IN AUTOTUTELA DECRETA 

l’annullamento i provvedimenti  relativi alle seguenti procedure: e gli effetti ad esse connessi

1. Avviso di selezione prot. 5540 del 15/05/2024;

2. Decreto conferimento incarico individuale prot. 6203 del 30/05/2024;

3. Incarichi conferiti al personale docente con prot. 6383 del 04/06/2024, 6229 del 30/05/2024, 6240

del 30/05/2024, 6238 del 30/05/2024, 6234 del 30/05/2024.

La Dirigente Scolastica
    Carmela Testa

    (firma digitale)

2

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012220 - 23/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

3

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012220 - 23/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa


		2024-11-06T18:44:15+0100
	CARMELA TESTA




